
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2012     Nummer:  68   Besluit: Gemeenteraad 2 oktober 2012  Gemeenteblad 

 
 
 
4

E
 WIJZIGING LEGESVERORDENING HELMOND 2012  

 
De raad van de gemeente Helmond;  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 augustus 2012; 

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 

 

besluit:  

1.  vast te stellen de Verordening tot vierde wijziging van de Legesverordening Helmond 2012; 

2.  na vaststelling als bedoeld onder 1 het wijzigingsbesluit op de gebruikelijke wijze bekend te maken. 

 

Artikel I 

De Tarieventabel behorend bij de Legesverordening Helmond 2012 wordt als volgt gewijzigd: 

 

Aan Titel 1, Hoofdstuk 3, wordt toegevoegd onderdeel 1.3.1.9: 

 

Hoofdstuk 3  Burgerlijke stand  

 3.1    Voltrekking huwelijk, registratie partnerschap en omzetting  

 Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van 

een partnerschap of omzetting van een geregistreerd partnerschap in een 

huwelijk op een andere tijd en wijze dan op grond van artikel 4 van de Wet 

rechten burgerlijke stand voor kostenloze huwelijken is bepaald: 

 

   

1.3.1.9 in een andere door de gemeente Helmond als trouwlocatie aangewezen 

plaats, met inbegrip van de onder 1.3.1.1 genoemde voorzieningen 

 

€ 325,-- 

 

 

Artikel II  Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.  

De datum van ingang van de heffing is 1 oktober 2012. 

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 2 oktober 2012. 

 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

De raad voornoemd, 

De voorzitter,  de griffier,  

Drs. A.A.M. Jacobs  Mr. J.P.T.M. Jaspers  

 

 

 
 

Bekend gemaakt op:  

5 oktober 2012 

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 


